
 
 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 
 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 1905 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           QUINTA-FEIRA, 11 de FEVEREIRO de 2021. 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
ERRATA DA PORTARIA Nº 35/2021 

 
ONDE SE LÊ:  Art. 1º Que fica nomeada a Senhora SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA, portadora do RG nº 5.112.509-6 SSP/PR e 
do CPF nº 806.839.759-00, para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, com remuneração estabelecida pela Lei 
Municipal nº 588/2011. 
 
LEIA-SE: Art. 2º Que fica nomeada a Senhora SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA, portadora do RG nº 5.112.509-6 SSP/PR e do 
CPF nº 806.839.759-00, para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, ESPORTE E CULTURA, com remuneração 
estabelecida pela Lei Municipal nº 588/2011. 
 

PORTARIA N.º 35/2021 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-PR, Senhor Claudemir Valério, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
e conforme disposto na legislação deste Município: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Que fica nomeada a Senhora SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA, portadora do RG nº 5.112.509-6 SSP/PR e do CPF nº 
806.839.759-00, para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, ESPORTE E CULTURA, com remuneração 
estabelecida pela Lei Municipal nº 588/2011. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro de 2021. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 027/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as 
Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: WEVERTON TRINDADE 
Cargo: FUNCIONÁRIO 
Secretaria/Departamento: OBRAS 
Valor (R$): R$ 200,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR WEVERTON TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS TRABALHO E GERAÇAO DE EMPREGOS, REALIZANDO 
VIAGENS A CIDADE DE LONDRINA-PR, CURIUVA, CORNÉLIO PROCÓPIO, ARAPONGAS, ENTRE 
OUTRAS CIDADES, PARA DESLOCAMENTO DE VEICULOS PARA MANUTENÇÃO E 
TRANSPORTE DE PEÇAS PARA AS EMPRESAS CREDENCIADAS NO SISTEMA DE GESTAO DE 
FROTAS. 

Data do Pagamento: 11/02/2021 
Nº do Pagamento: 345/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 11 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1905/2021–|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 028/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como 
segue: 
 

Servidor: ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ROGÉRIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 11/02/2021 
Nº do Pagamento: 347/2021 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 029/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como 
segue: 
 

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIIO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 700,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM AO 

PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM A CURITIBA-PR, PARA PARTICIPAR DE REUNIÃO NA 
FUNASA (FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE), COMPROMISSOS NO DETRAN, INSTITUTO DAS AGUAS, 
NA SERETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE AGRICULTURA, SECRETARIA DE ESPORTES E 
REUNIÃO GESTÃO PARANÁ COM O CHEFE DA CASA CIVIL. A SAÍDA DO MUNICIPIO DE NOVA 
SANTA BÁRBARA SERÁ NO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 08 HORAS E RETORNO NO DIA 10 DE 
FEVEREIRO DE 2021. 

Data do Pagamento: 11/02/2021 
Nº do Pagamento: 353/2021 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data.
 
 


